
DN,atTianguade xcd
AVISO DE HOMOLOGACAO COMPLEMENTAR

Aviso de Homologagao Complementar. Modalidade: PREGAO ELETRONICON.° PE 05/2024-
SEMED, Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E- EVENTUAIS
CONTRATACOES DOS SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DESTINADO AOS
ALUNOSDO ENSINO MEDIO E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE TIANGUA-

CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCACAO. Vencedor 01: CARIRI
EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUGOES LTDA, CNPJ sob n°: 39.420.606/0001-11. VALOR
TOTAL:R$ 1.916,946 08 (Um milhdo novecentos e dezesseis mil novecentos e quarenta e Seis reais €

oito centavos). Vencedor 02: NOHYO SAM CONSTRUCGOES E LOCAGOES DE VEICULOS
LTDA, CNPJ: 07.517.074/0001-49. VALOR: R$ 1.374.232,13 (Um milhao trezentos e setenta e

quatro duzentos e trinta e dois reais e treze centavos). WALOR GLOBAL HOMOLOGADO
COMPLEMENTAR:R$ 3.291.178,21 (Trés milhdes duzentos e noventa e um mil cento e setenta e

ito reais e vinte e um centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitagao na
forma do inciso IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal de
Tiangua — Ce, 03 de SETEMBRO de 2024, URITANIA AGUIAR RAMOS- SECRETARIA DE
EDUCACAO.

MANTA tineSee
eee ‘aria } icipal de Educacgao

UritigleageRamos

Av. Moises Moita, 785 - Nené Placido - CEP: 62327-335 - Tiangua — Ceara www.tiangua. ce.gov.brbr
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288



AVISO DE HOMOLOGAGAO PARCIAL
Aviso de Homologagao Parcial. Modalidade: PREGAO ELETRONICON.° PE 05/2024- SEMED,
REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAGOES DOS SERVICOS
TRANSPORTE ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOSDO ENSINO MEDIO E ENSINO FUNDAMENTAL

DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAGAO. Vencedor:
CARIRI EDIFICAGOES, SERVIGOS E CONDUGOES LTDA, CNPJ sob n°: 39.420.606/0001-11. VALOR
TOTAL:R$ 6.815.649,18 (seis milhdes oitocentos e quinze mil seiscentos e quarenta e nove reais e dezoito
centavos). Conforme proposta anexada aos autos. HomologoaLicitagao parcialmente na forma do inciso
IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangua — Ce, 26 de
Agosto de 2024, URITANIA AGUIAR RAMOS- SECRETARIA DE EDUCACAO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO- LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE
11/2024-DIV/2024

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — DIVERSAS SECRETARIAS — AVISO
DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICON° PE 11/2024-DIV. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE,
por meio da agente de contratagao, torna pUblico que se encontra a disposigao dos interessados 0 EDITAL
DO PREGAO ELETRONICON°. PE 11/2024—DIV, que tem como objeto o REGISTRO DE PREGOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAGOES VISANDO A PRESTAGAO DE SERVICOS E AQUISIGAO
DE MATERIAIS GRAFICOS, SERIGRAFICOS E PERSONALIZADOS DIVERSOS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAGAO E SECRETARIA DE SAUDE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA- CEARA. Esta licitagao esta sujeita as disposigdes da Lei
Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias -

https://novobbmnet.com.br/, —_https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou hittps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O
recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as
O8h30min do dia 06/09/2024. Abertura das Propostas: 06/09/2024 as O8h35min. Inicio da Disputa de
Lances as 08h45min dia 06/09/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital
deverao ser enviadas ao enderecoeletrénico de e -mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810.
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA- Agente de Contratagaéo. Prefeitura Municipal de Tiangua, 23 de
agosto de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 23 de agosto de 2024.

MACIEL MANOEL FARIASDASILVA
Agente de Contratagao de Aquisigdes de Bens e
Servigos Comuns Designado(a) de Pregoeiro (a)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITAGAO - AVISO DE CREDENCIAMENTO: CHP03/2023-SESA/2024
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — AVISO DE CREDENCIAMENTO Ne
CHP03/2023-SESA. A Prefeitura Municipal de Tiangué comunica aos interessados que estara recebendo
até as 08h30min do dia 26 de agosto de 2024 até 26 de agosto de 2025, na sala de reunides da Comissdo
de Licitagao, sito a Av. Moisés Moita n° 785, Nené Placido — Tiangud-CE, a documentagao de habilitagao e
propostas de pregos para o CREDENCIAMENTO N° CHP03/2023 -SESA, cujo objeto é CONTRATAGAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAGAO DE SERVIGOS DE ASSISTENCIA A SAUDE -
SERVIGOS DE FISIOTERAPIA PARA USUARIOS PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE TIANGUA - CE.
O Edital podera ser obtido junto 4 Comissao, no endereco acima, das 08h as 17h, nos dias Uteis e nos
sites: www.tce.ce.gov.brilicitacoes e www.tiangua.ce.gov.br/. Tell: (88) 9.93555810. Tiangua-CE, 23 de
agosto de 2024. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratagao.

www.tiangua.ce.gov.

DIARIO OFICIAL - NUMERO: 672/2024 - 26/98/2524



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE | EXECUTIVO | DIARIO OFICIAL - NUMERO: 678/2024 - 03/09/2024

meKS GAGEANISSGE HONGLOGAGNOSR ene
Aviso de Homologagao Complementar. Modalidade: PREGAO ELETRONICON.° PE 05/2024- SEMED,
Objeto: REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURASE EVENTUAIS CONTRATAGOES DOS SERVICOS DE

TRANSPORTE ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DO ENSINO MEDIO E ENSINO FUNDAMENTAL
DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAGAO. Vencedor01:
CARIRI EDIFICAGOES, SERVICOS E CONDUGOES LTDA, CNPJ sob n°: 39.420.606/0001-11. VALOR
TOTAL:R$ 1.916,946 08 (Um milhdo novecentos e dezesseis mil novecentos e quarentae seis reais e oito

centavos). Vencedor 02: NOHYO SAM CONSTRUGOES E LOCAGOES DE VEICULOS LTDA, CNPJ:
07.517.074/0001-49. VALOR:R$ 1.374.232,13 (Um milhao trezentos e setenta e quatro duzentose trinta e
dois reais e treze centavos). VALOR GLOBAL HOMOLOGADO COMPLEMENTAR:R$ 3.291.178,21
(Trés milhdes duzentos e noventa e um mil cento e setenta e oito reais e vinte e um centavos). Conforme
proposta anexada aos autos. Homologoa Licitagéo na forma do inciso IV doart. 71° c/c art. 17 inciso VII da
Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangué —- Ce, 03 de SETEMBROde 2024, URITANIA AGUIAR
RAMOS- SECRETARIA DE EDUCACAO.

URITANIA AGUIAR RAMOS

a“ Secretaria Municipal de Educagao

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITACAO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO: N°
10/2024-SESA/2024

A SECRETARIA DE SAUDEdo Municipio de Tiangua-CE, em cumprimentoaratificagao procedida por esta
SECRETARIA DE SAUDE, faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO a seguir: Processo N° 10/2024-SESA; Fundamento legal: Artigo 74, V
e paragrafo 5° da Lei n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 42/2023. Objeto: LOCACAO DE IMOVEL
PARA FINS DE FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BASICA DE SAUDE FRECHEIRASDE BAIXO, PELA
PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TIANGUACE.
Favorecido: Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS ARAUJO RAMOS, inscrito no CPF sob o n°
070.816.933-34; Valor Mensal: R$ 1.000,00 (um mil reais).; Dotagao e Fonte de Recursos: Recursos
devidamente alocados no orgamento municipal para o exercicio de 2024 da SECRETARIA DE SAUDE:
0602 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 0181 2.044 - Gestdo, Fortalecimento e Expansao da
Atengao Basica de Satide — 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa fisica. Recurso: 1500100200 -
Receita de Impostos e Transferéncias / 1600000000 — Transferéncia SUS-Bloco de Manutengao; Prazo de

a) Locagao: 12 (dose) meses. Conforme Declaragao de Inexigibilidade de Licitagao podendo ser prorrogado
na forma do artigo Art. 107 da Lei Federal n° 14.133/21. Tiangué-CE, 25 de julho de 2024. FLAVIA
ARAUJO CARDOSO PROCOPIO - SECRETARIA DE SAUDE.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL- LICITAGAO - AVISO DE HOMOLOGAGAO:
PE 03/2024- SETAS /2024

Aviso de Homologagao. Modalidade: PREGAO ELETRONICON.° PE 03/2024 - SETAS CONTRATAGAO
DE PESSOAFISICA /JURIDICA PARA A PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ATRACAO MUSICAL DO
GENERO FORRO PE DE SERRA, COM TRIO COMPOSTO POR: (SANFONEIRO, ZABUMBEIRO E
TRIANGULISTA) PARA OS SERVICOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE ViINCULOS DA
PESSOA IDOSA EXECUTADO PELOS CENTROSDE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL -CRAS,
NO AMBITO DA SECRETARIA DA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
TIANGUA-CEARA, VENCEDOR: MF PRODUGOES E LOCACGOES LTDA, CNPJ: 26.722.490/0001 -23.
VALOR TOTAL: R$ 70.199,64 (Setenta mil cento e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos).
Conforme proposta anexada aos autos. Homologo a LicitagZo na forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso
VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangua — Ce, 30 de Agosto de 2024. Rafaela Fontenele
Ferreira. Secretaria do Trabalho e Assisténcia Social.

: ; geAssinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-** em 03/09/2024 18:36:46 - IP com n*: 192.168.1.6
Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=696 [aj

ASClireRamla alg


